
COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 1  

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

n.ro 22/2017  

Oggi, martedì 31 gennaio 2017 alle ore 14,30, su convocazione prot. n. 102/p del giorno 24 

gennaio 2017, e successiva integrazione dell’o.d.g. prot. n. 102/bis/p del 26 gennaio 2017, si è 

riunito presso la sede del Collegio Geometri e Geometri Laureati di Padova in Via Fornace 

Morandi 24, il Consiglio Direttivo con il seguente: 

ORDINE DEL GIORNO 

1. Variazioni all'Albo: 

a. iscrizioni; 

b. reiscrizioni; 

c. iscrizioni per trasferimento; 

d. cancellazioni per trasferimento; 

e. dimissioni; 

f. cancellazione per decesso. 

2. Variazioni al Registro dei Praticanti; 

a.   iscrizioni;     

b.   iscrizioni per trasferimento;  

c.  cancellazioni per dimissioni; 

d.  cancellazioni in applicazione alle vigenti Direttive del CNG; 

e.  cancellazione per trasferimento; 

f.   rilascio certificato di fine tirocinio – art- 10 delle Direttive. 

3. Revoca provvedimento sospensione morosità- eventuali. 

4. Revoca provvedimento di cancellazione geom. Schiavon Enrico n. 2841. 

5. Riconoscimento di sussistenza requisiti D.Lgs. 8 marzo 2006 n. 139 (ex L.S. nr. 818/84). 

6. Esonero obbligo formativo art. 13 del Regolamento Formazione Continua. 

7. Regolamento per il sostegno alla maternità – precisazioni e modifiche. 

8. Organizzazione Elezioni per il rinnovo del Comitato dei Delegati Cassa. 

9. Indicazione del Consiglio dei candidati a Delegato Cassa. 

10. Partecipazione all’assemblea dell’associazione Geosport.  

11. Comunicazioni del Presidente. 

12. Comunicazioni del Segretario. 

13. Comunicazioni del Tesoriere. 

14. Varie ed eventuali. 

15. Apertura procedimento disciplinare nei confronti dei geometri morosi della quota di 

iscrizione Albo anno 2016. 

Alle ore 14,50 eseguito l’appello risultano;  

 Presenti: Carica P/A Note 

1 CAPUZZO Pierluigi Presidente Presente  

2 ZECCHIN Oddone Segretario Presente  



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 2  

3 FALASCO Maurizio  Tesoriere Presente  

4 BALDIN Giovanna Consigliere Assente Giustificato  

5 BENETAZZO Moreno Consigliere Presente Entra ore 14,55 

6 BIADOLLA Luca Consigliere Assente Giustificato  

7 DAL ZOTTO Giovanni Consigliere Presente  

8 GAZZIN Giuseppe Consigliere Presente Entra ore 14,55 

9 GIRARDI Rudi Consigliere Presente  

10 LEVORATO Michele Consigliere Presente  

11 MASON Marco Consigliere Assente Giustificato  

12 POL Paolo Consigliere Presente  

13 RIZZO Michele Consigliere Presente  

14 TIENGO Lorenza Consigliere Presente  

15 TRESOLDI Elena Consigliere Presente  

 

Verificato il numero dei Consiglieri presenti, appurato esserci la necessaria maggioranza, alle ore 

14,50 il Presidente dichiara aperta la seduta. 

****************************************************************************** 

PUNTO 1 dell’o.d.g. 

Variazioni all’Albo: 

a. Iscrizioni; 

VISTA la domanda di Iscrizione all’Albo Professionale  

PRESO ATTO dei disposti di cui il R.D. 11 febbraio 1929 n. 274, della Legge 7 marzo 1985 n. 75, 

della Legge n. 662 del 23 dicembre 1996; 

ACCERTATO dalla Segreteria la completezza della domanda di iscrizione all’Albo Professionale; 

VERIFICATO dalla Segreteria che la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto 

dalla vigente normativa; 

SENTITA la relazione del Segretario 

Il Consiglio all’unanimità dei presenti 

DELIBERA  

di iscrivere all’Albo Professionale tenuto da questo Collegio, a far luogo dalla data del 

31.01.2017, i geometri sottoelencati. 

 

 
Cognome e Nome Cod. Fisc. 

N. 
Iscr. 

Prot. n. 
Data Domanda 

Decorrenza 
Iscrizione 

Indirizzo residenza 

1 CARRAI MAURO CRRMRA70H07D325W 4697 
27 

11/01/2017 
31/01/2017 

Campagna Lupia VE 
Via C. Monteverdi 11 

2 
LISSANDRIN ALBERTO 

 
LSSLRT92T21F383G 

4698 107 
24/01/2017 

 
31/01/2017 

Galzignano Terme 
Via Canova 10/a 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 3  

3 
 

 
SANDU FLORENTIU 
 

SNDFRN92H02Z129V 
 

4699 
 

108 
24/01/2017 

31/01/2017 
 

Via S. Caboto 26 
Padova 

4 SINIGAGLIA MIRKO 
 

SNGMRK95A31G224S 
 

4700 
 

109 
24/01/2017 

 

31/10/2017 
 

Via T. Poggi 34 
Padova 

5 PRIORE MICHELE PRRMHL90S19G224P 4701 
121 

26/01/2017 
31/01/2017 Campodoro 

Via del Donatore 16 

6 AGOSTINI ALBERTO 
GSTLRT95M19B563W 4702 122 

26/01/2017 
31/01/2017 

Camposampiero 
Via Piave 4 

7 
 

MICHELETTO GIANLUCA 
 

MCHGLC94H17G228B 
 

4703 
125 

27/01/2017 
 

31/01/2017 
Cervarese S. Croce 
Via San Rocco 28 

 

****************************************************************************** 

b. Reiscrizioni; 

VISTA la domanda di rescrizione all’Albo Professionale  

PRESO ATTO dei disposti di cui il R.D. 11 febbraio 1929 n. 274, della Legge 7 marzo 1985 n. 75, 

della Legge n. 662 del 23 dicembre 1996; 

VERIFICATO dalla Segreteria che la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto 

dalla vigente normativa; 

ACCERTATO dalla Segreteria la completezza della domanda di iscrizione all’Albo Professionale; 

SENTITA la relazione del Segretario 

Il Consiglio all’unanimità dei presenti 

DELIBERA  

di reiscrivere all’Albo Professionale tenuto da questo Collegio, a far luogo dalla data evidenziata 

nell’elenco sottostante, i geometri sottoelencati 

 

 

Cognome e Nome Cod. Fisc. N. Iscr. 
Prot. n. 

Data Domanda 
Decorrenza 
Iscrizione 

Indirizzo residenza 

1 
 

DEGAN MATTIA 
 

DGNMTT83E30G693U 4704 
106 

24/10/2017 
 

31/01/2017 

Legnaro 
Via Vittorio Emanuele II° 

119 

 

 

****************************************************************************** 

c. Iscrizioni per trasferimento; 

VISTA la domanda di iscrizione per trasferimento dal Collegio Geometri di altra Provincia 

all’Albo Professionale di questo Collegio;  

PRESO ATTO dei disposti di cui il R.D. 11 febbraio 1929 n. 274, della Legge 7 marzo 1985 n. 75, 

della Legge n. 662 del 23 dicembre 1996; 

VERIFICATO dalla Segreteria che la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto 

dalla vigente normativa; 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 4  

ACCERTATO dalla Segreteria la completezza della domanda di iscrizione all’Albo Professionale; 

SENTITA la relazione del Segretario 

Il Consiglio all’unanimità dei presenti 

DELIBERA  

di iscrivere all’Albo Professionale tenuto da questo Collegio, a far luogo dalla data evidenziata 

nell’elenco sottostante, i geometri sottoelencati 

 
Cognome e Nome Cod. Fisc. N. Iscr. 

Prot. n. 
Data Domanda 

Decorrenza 
Iscrizione 

Indirizzo residenza 

1 
 

PERENZONI RUDI 
Proveniente dal 

Collegio di Vicenza 

PRNRDU81S28B570D 
 

4705 
 

79 
18/01/2017 

31/10/2017 
 

Ponte San Nicolò 
Via Bologna 44 

 

****************************************************************************** 

d. Cancellazioni per trasferimento; 

VISTA la domanda di cancellazione per trasferimento all’Albo Professionale del Collegio dei 

Geometri di altra Provincia;  

PRESO ATTO dei disposti di cui il R.D. 11 febbraio 1929 n. 274, della Legge 7 marzo 1985 n. 75, 

della Legge n. 662 del 23 dicembre 1996; 

ACCERTATO dalla Segreteria la completezza della domanda di iscrizione all’Albo Professionale; 

VERIFICATO dalla Segreteria che la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto 

dalla vigente normativa; 

SENTITA la relazione del Segretario 

Il Consiglio all’unanimità dei presenti 

DELIBERA  

di cancellare per trasferimento all’Albo Professionale di altro Collegio, a far luogo dalla data 

evidenziata nell’elenco sottostante, i geometri sottoelencati. 

 

 
Cognome e Nome Cod. Fisc. N. Iscr. 

Prot. n. 
Data Domanda 

Decorrenza  
cancellazione 

Indirizzo residenza 

1 
 

BOARETTI VALENTINA 
Trasferita al Collegio di 

Rovigo 
BRTVNT88L42H620A 4654 

102/16 
01/02/2016 

25/02/2016 
Rovigo 

Vicolo Leonino 3 

 

****************************************************************************** 

e. Dimissioni; 

VISTA la domanda di dimissioni dall’Albo Professionale inoltrata dai geometri sottoelencati; 

ACCERTATO dalla Segreteria che è stato restituito il timbro professionale; 

VERIFICATO dalla Segreteria che la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto 

dalla vigente normativa; 

SENTITA la relazione del Segretario; 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 5  

RITENUTO dai Consiglieri che anche le richieste pervenute dopo il 15/01/2017, debbano avere 

decorrenza 31/12/2016 come richiesto da alcuni iscritti; 

Il Consiglio all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di cancellare dall’Albo dei Geometri e Geometri Laureati di Padova, a far luogo dalla evidenziata 

nell’elenco sottostante, i geometri sottoelencati: 

  

  Cognome e Nome Cod. Fisc. N. Iscr. 
Prot. n. 

Data Domanda 
Decorrenza  

cancellazione 
Indirizzo residenza 

1 GAMBA MATTIA GMBMTT94E16B563T 4675 
1209 

20/12/2016 
20/12/2016 

Rosolina RO 
Viale dei Pini 10/9 

2 MASIERO SIMONE MSRSMN76H09C964K 4009 
1210 

20/12/2016 
20/12/2016 

Tribano 
Via Rossini 18 

3 DE ANGELI NICOLA DNGNCL75C27F382F 3843 
1187 

16/12/2016 
16/12/2016 

Rubano 
Via Risorgimento 1/B 

4 DINALI ANTONIO DNLNTN36S11G224I 1520 
1188 

16/12/2016 
16/12/2016 

Selvazzano Dentro 
Via Ceresina 52 

5 MARIN MARINO MRNMRN47D17G224V 2238 
1189 

16/12/2016 
16/12/2016 

Padova 
Via Locatelli 41 

6 SALANDINI CLAUDIO SLNCLD48C11F013L 1618 
1211 

20/12/2016 
20/12/2016 

Masi 
Via Este 101 

7 POLI ANDREA PLONDR58S29A001P 2365 
1217 

20/12/2016 
20/12/2016 

Abano Terme 
Via Monte Gemola 5 

8 CARPIN FRANCESCO CRPFNC58D22B563K 3450 
1218 

21/12/2016 
21/12/2016 

Massanzago 
Via Roma 100/E 

9 PREARO RENATO PRRRNT44D25C812Q 1250 
1219 

21/12/2016 
21/12/2016 

Codevigo 
Via Garubbio 75 

10 CEOLDO DOMENICO CLDDNC39H03L900R 1220 
1220 

21/12/2016 
21/12/2016 

Vigonza 
Via Piemonte 3 

11 FORMENTIN ERNESTO FRMRST34P10G688E 842 
1222 

22/12/2016 
 

22/12/2016 
Piombino Dese 

Via Ronchi Destra 2 

12 NALESSO LUIGI NLSLGU65H25G224M 1223 
1223 

22/12/2016 
 

22/12/2016 
Curtarolo 

Via Sant'Andrea 24 

13 
DALLA POZZA 
FERNANDO 

DLLFNN50S15I107U 1610 
1226 

23/12/2016 
23/12/2016\ 

San Pietro in Gu' 
Via Beata Anna Rosa 

Gattorno 18 

14 SOLIGO TARCISIO SLGTCS49C22B563H 2083 
02 

04/01/2017 
31/12/2016 

Camposampiero 
Via M.L. King 8 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 6  

 BONORA PIETRO BNRPTR45T25F161R 1375 
03 

04/01/2017 
31/12/2016 

Mestrino 
Via A. Fusinato 25 15 

 GIACOMAZZI PAOLO GCMPLA60C06G224H 2536 
04 

04/01/2017 
31/12/2016 

Selvazzano Dentro 
Via S. Antonio 35/B 16 

 MORO GIANCARLO MROGCR52H25I663B 1952 
14 

05/01/2017 
31/12/2016 

Stanghella 
Via Cuoro 94 17 

 PISTIS ANDREA PSTNDR69H02A001P 3474 
20 

11/01/2017 
31/12/2016 

Padova 
Via D. Leonati 39 18 

 RIONDATO STEFANO RNDSFN42A11D956Z 1045 
21 

11/01/2017 
31/12/2016 

Villafranca Padovana 
Via Matteotti 69 19 

 SARETTA GIAMPAOLO SRTGPL62H25G224E 2666 
24 

11/01/2017 
31/12/2016 

Padova 
Via Isola di Torre 7/B 20 

 GALLOCCHIO IVANO GLLVNI86B18A001V 4444 
39 

11/01/2017 
31/12/2016 

Agna 
Via G.B. Cromer 3/8 21 

 PASQUIN GIORGIO PSQGRG74L16H620J 4287 
40 

11/01/2017 
31/12/2016 

Codevigo 
Via C. Goldoni 32 22 

 MIOZZO GIANFRANCO MZZZGFR42L22G224Q 2501 
30 

11/01/2017 
31/12/2016 

Padova 
Via Torre 116 23 

 GENNARO GIOVANNI GNNGNN49D23I226V 1706 
61 

16/01/2017 
31/12/2016 

S. Margherita D'Adige 
Via dei Caduti 1762 24 

 BUSINARO MARINA BSNMRN86R58F382X 4468 
62 

16/01/2017 
31/12/2016 

Selvazzano Dentro 
Via Veneto 6 25 

 TONDIN TIZIANO TNDTZN57C20L840W 3067 
64 

17/01/2017 
(29/12/2017) 

31/12/2016 
Gazzo 

Via G. Caparozzo 33 26 

 
 RIZZO GREGORIO RZZGGR51D08I207I 1907 

65 
17/01/2017 
(29/12/2017 

31/12/2016 
Camposampiero 

Via Tentori 26 27 

 
 OLIVATO NICOLO' LVTNCL91A03F964J 4579 

66 
17/01/2017 
(29/12/2017 

31/12/2016 
Vò 

Via Capitelli 639/2 28 

 

 
GENNARO GIORGIO GNNGRG49M20G823L 2292 

88 
19/01/2017 

31/12/2016 
Ponso 

Via Chiesa Bresega 76 29 

 

30 CASOTTO SERENA CSTSRN76R63G693B 4031 
128 

30/01/2017 
31/12/2016 

S.Angelo di Piove di 
Sacco 

Via Piovese 12 
 

 

****************************************************************************** 

f. Cancellazioni per decesso. 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 7  

Alle ore 14,55 entrano i Consiglieri Benetazzo e Gazzin 

****************************************************************************** 

PUNTO 2 dell’o.d.g. 

Variazioni al Registro dei Praticanti. 

a. Iscrizioni; 

VISTA la domanda di Iscrizione al Registro Praticanti  

PRESO ATTO dei disposti di cui il R.D. 11 febbraio 1929 n. 274, della Legge 7 marzo 1985 n. 75, 

della Legge n. 662 del 23 dicembre 1996; 

ACCERTATO dalla Segreteria la completezza della domanda di iscrizione all’Albo Professionale; 

VERIFICATO dalla Segreteria che la documentazione prodotta è conforme a quanto richiesto 

dalla vigente normativa; 

SENTITA la relazione del Segretario, 

Il Consiglio all’unanimità dei presenti 

DELIBERA  

di iscrivere all’Albo Professionale tenuto da questo Collegio, a far luogo dalla data del 

31.01.2017, i geometri sottoelencati. 

 

  Cognome e Nome Cod. Fisc. N. Iscr. 
Prot. n. 

Data Domanda 
Decorrenza 
Iscrizione 

Indirizzo residenza 

1 MONTATO FILIPPO 
 

MNTFPP97B25F964W 
 

3991 

1212   
20/12/2016 

Este 
Via Taddeo d'Este 10 20/12/2016 

 
2 

 
CELADIN ELEONORA 

 
CLDLNR97L69G224C 

 
3992 

77   
18/01/2017 

Teolo 
Via Molinorotto 25/A 18/01/2017 

 
3 

LEU DAN 
 

LEUDNA96D15Z140V 
 

3993 

78   
18/01/2017 

Basiliano  UD 
Via 29 ottobre 5 18/01/2017 

 
4 

 
ZANCHI ANDREA 

 
ZNCNDR94C10F382F 

 
3994 

95   
20/01/2017 

Tribano 
Via S. Gregorio Barbarigo 23 20/01/2017 

 
5 

 
MASSAGHRI JAWAD 

 
MSSJWD94B01Z330N 

 
3995 

99   
23/01/2017 

Cartura 
Via F. Geremia 1/c 23/01/2017 

 
6 

 
GRAZIATO MASSIMO 

 
GRZMSM88P25D442B 

 
3996 

124   
27/01/2017 

Carceri 
Via Roma 129 27/01/2017 

 

b. Iscrizioni per trasferimento; 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 

c. Cancellazioni per dimissioni; 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 

d. Cancellazione in applicazioni alle vigenti direttive del CNG; 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 8  

e. Cancellazioni per trasferimento; 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 

f. Rilascio certificato di fine tirocinio – art- 10 delle Direttive. 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 

PUNTO 3 dell’o.d.g. 

Revoca provvedimento sospensione morosità- eventuali. 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 

PUNTO 4 dell’o.d.g. 

Revoca provvedimento di cancellazione geom. Schiavon Enrico n. 2841. 

VISTA la Sentenza di Fallimento del Tribunale Ordinario di Padova n. 191 del 13 dicembre 2012, 

depositata in Cancelleria il 17 dicembre 2012, che ha interessato la società EDIL-PRO S.N.C. di 

Schiavon Enrico e C. e acquisita agli atti del Collegio in data 16 gennaio 2016 al prot. N. 57;  

CONSIDERATO che il sig. Schiavon Enrico nato a Padova il 01.03.1964 risulta iscritto all’Albo dei 

Geometri di questo Collegio al n. 2841; 

VISTI  

- l’art. 4 lett. b) del R.D. 11 febbraio 1929 n. 274 in merito al possesso del requisito di 

godimento dei diritti civili da parte dell’iscritto all’Albo; 

- l’art. 2 p.to 2) della Legge 7 marzo 1982 n. 75 in merito al possesso del requisito di “godere il 

pieno esercizio dei diritti civili” da parte dell’iscritto all’Albo; 

PROVVEDUTO alla cancellazione dall’Albo di questo Collegio del geom. Schiavon Enrico n. 2841, 

con delibera di consiglio n. 12 del 28/01/2016 p.to 2/e dell’o.d.g. per  perdita del pieno 

godimento dei diritti civili come sopra visti; 

CONSIDERATO che con raccomandata in data 6 ottobre 2016 prot. 57/2015/2016, ricevuta dal 

geom. Schiavon Enrico in data 28/10/2016, veniva notificato all’interessato il provvedimento di 

cancellazione; 

RISCONTRATO che in data 26 novembre 2016 a mezzo PEC il geom. Schiavon Enrico, a mezzo 

del suo legale, inoltrava a questo Collegio una Memoria difensiva con contestuale istanza di 

sospensiva e intervento in autotutela, poi sollecitata con lettera raccomandata del 15 gennaio 

2017 acquisita al prot. N. 72 del 18 gennaio 2017; 

VISTO il parere in data 30 gennaio 2017 espresso dall’Avv. Giovanni Maffei, legale del Collegio, 

in merito agli effetti della sentenza di fallimento sull’iscrizione all’Albo del geometra dichiarato 

fallito; 

Dopo ampia discussione, il Presidente pone ai voti la proposta di Revoca provvedimento di 

cancellazione del geom. Schiavon Enrico n. 2841, risultando il seguente esito: 

Astenuti: n. 2 - Rudi Girardi e Maurizio Falasco 

Contrari: n. 0  



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 9  

Favorevoli: n.  10 

Il Consiglio a maggioranza dei presenti 

DELIBERA  

- di accogliere la memoria difensiva con contestuale istanza di sospensiva e intervento in 

autotutela prodotta dal geom. Schiavon Enrico tramite il suo Legale; 

- di revocare con decorrenza 28 gennaio 2016 il provvedimento di cancellazione emesso nei 

confronti del geom. Schiavon Enrico con delibera di consiglio n. 12 del 28/01/2016 p.to 2/e 

dell’o.d.g., il quale conserverà il n. 2841 di iscrizione nell’Albo dei Geometri e Geometri 

Laureati di Padova; 

****************************************************************************** 

PUNTO 5 dell’o.d.g. 

Riconoscimento di sussistenza requisiti D.Lgs. 8 marzo 2006 n. 139  

(ex L.S. nr. 818/84). 

Non risultando alcuna richiesta si passa  al punto successivo. 

****************************************************************************** 

PUNTO 6 dell’o.d.g. 

Esonero obbligo formativo art. 13 del Regolamento Formazione Continua. 

Non risultando alcuna richiesta si passa al punto successivo. 

****************************************************************************** 

PUNTO 7 dell’o.d.g. 

Regolamento per il sostegno alla maternità – precisazioni e modifiche. 

Il Segretario richiamando il regolamento in vigore per il sostegno alla maternità, informa che 

sono emerse alcuni dubbi interpretativi riguardo l’eventualità di interruzione di gravidanza, non 

contemplata nel regolamento. 

Dopo ampia discussione il Consiglio all’unanimità delibera che non è necessario introdurre 

modifiche al regolamento in quanto l’interruzione di gravidanza, deve essere trattata come una 

normale gravidanza intendendosi che, nel caso avvenisse, il certificato di nascita sarà sostituito 

dal certificato di interruzione di gravidanza. 

****************************************************************************** 

PUNTO 8 dell’o.d.g. 

Organizzazione Elezioni per il rinnovo del Comitato dei Delegati Cassa. 

Il Segretario informa il Consiglio che con PEC del 25 gennaio 2017, registrata in pari data al prot. 

n. 113, la Cassa di Previdenza ha comunicato di avere indetto le elezioni del Comitato dei 

Delegati per i giorni martedì 28 febbraio, mercoledì 1 marzo  e giovedì 2 marzo 2017. 

Vista la comunicazione di cui sopra; 

Considerato che tra gli adempimenti demandati al Collegio vi è quello di: 

1. Nomina di due scrutatori da parte del Consiglio del Collegio; 

2. Organizzazione e apertura del seggio elettorale Presieduto dal Presidente del Collegio 

nei giorni martedì 28 febbraio e  mercoledì 1 marzo dalle ore 9,00 alle 18,30  e giovedì 2 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 10  

marzo 2017 dalle ore 9,00 alle ore 12,00;  

3. Gestione del seggio con la chiusura delle urne alle ore 18,30 dei giorni 28 febbraio e 1 

marzo; 

4. Inviare apposita circolare e pubblicazione della stessa sul sito internet del Collegio 

preferibilmente entro il 10 febbraio e non oltre il 17 febbraio. 

Ritenuto che nella nomina dei due scrutatori si deve tener conto di preferire giovani iscritti;   

Il Consiglio all’unanimità dei presenti 

DELIBERA  

1) Di nominare scrutatori per le elezioni del Comitato dei Delegati programmato per i 

giorni martedì 28 febbraio, mercoledì 1 marzo  e giovedì 2 marzo 2017 i seguenti 

geometri: 

- geom. Pamela ALBERTIN, nata a Monselice (PD) il 26.07.1980, iscritta all’Albo con il 

n. 3960. 

- geom. Giulia NEGRISOLO nata a Padova il 06.01.1980, iscritta all’Albo con il n. 

4150. 

2) Per gli adempimenti di cui ai precedenti punti 2, 3 e 4, vi provvederà il Presidente con 

l’ausilio del Segretario. 

3) Per l’organizzazione delle elezioni e il compenso degli scrutatori, viene incaricata la 

Fondazione Geometri del Gattamelata – Padova, che individuerà anche gli scrutatori 

supplenti. 

****************************************************************************** 

PUNTO 9 dell’o.d.g. 

Indicazione del Consiglio dei candidati a Delegato Cassa. 

Il Presidente illustra le modalità di svolgimento delle elezioni dei Delegati Cassa che avviene su 

base regionale garantendo l’elezione di almeno un Delegato per Collegio. Secondo i dati ricevuti 

dalla Cassa, anche per questa tornata elettorale, a Padova spettano due Delegati come per 

Treviso, Venezia, Verona e Vicenza, mentre Belluno e Rovigo avranno un solo Delegato. 

Complessivamente al veneto spettano 12 Delegati su 150 totali a livello nazionale. 

Interviene il Segretario Zecchin che nella sua veste di Delegato uscente illustra quali sono gli 

impegni nel corso dell’anno conseguenti alla carica e le tematiche che vengono affrontate. 

Il Segretario Zecchin manifesta la sua disponibilità per un terzo mandato come Delegato Cassa. 

Il Presidente informa che l’altro Delegato, la collega Chiara Cattani, anch’essa al termine del suo 

secondo mandato, ad oggi non ha ancora manifestato se intende riproporsi per un terzo 

mandato. 

La consigliera Elena Tresoldi interviene per candidarsi a sostituire la collega Cattani nel caso in 

cui questa intenda non riproporre la sua candidatura. 

Seguono interventi da parte di vari consiglieri dai quali emerge che sarebbe auspicabile un 

parziale rinnovo dei Delegati in ambito provinciale per una sorta di “turnover” nella 

rappresentanza, riconfermando il Segretario Zecchin in quanto presente in Collegio almeno due 

volte alla settimana e quindi in grado di dare assistenza anche ai colleghi che ne hanno necessità 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 11  

in materia di Cassa di previdenza. 

Dopo ampia discussione il Consiglio si esprime a maggioranza indicando come candidato alla 

carica di Delegato alle prossime elezioni, il segretario Oddone Zecchin e di sospendere ogni 

decisione per il secondo candidato in attesa che il Presidente  contatti la geom. Chiara Cattani 

per conoscere la sua disponibilità alla ricandidatura. Nel caso questa non fosse più disponibile il 

Consiglio è favorevole alla candidatura della consigliera Elena Tresoldi. 

****************************************************************************** 

PUNTO 10 dell’o.d.g. 

Partecipazione all’assemblea dell’associazione Geosport. 

Il Presidente illustra al consiglio la situazione che si è venuta a creare a seguito di alcune 

modifiche nella Fondazione Geometri Italiani che ha visto l’uscita delle varie Associazioni dal 

controllo di CNG, fondazione e Cassa. 

Interviene il consigliere Levorato per informare che il venerdì della settimana precedente ha 

partecipato ad una riunione di Geosport a Roma, durante la quale si è deciso di mantenere in 

autonomia l’attività dell’associazione confidando nella collaborazione dei Collegi per la 

promozione degli eventi sportivi e sugli sponsor per l’aspetto economico. 

Considerato che era l’ultima riunione a cui ha partecipato per conto del Collegio, chiede che gli 

siano rimborsate le spese a piè di lista sostenute per partecipare all’assemblea. 

Il Consiglio approva la richiesta all’unanimità.      

****************************************************************************** 

PUNTO 11 dell’o.d.g. 

Comunicazioni del Presidente. 

Nessuna. 

****************************************************************************** 

PUNTO 12 dell’o.d.g. 

Comunicazioni del Segretario. 

Il Segretario illustra una ulteriore bozza di progetto per la ridistribuzione di alcuni spazi del 

collegio predisposta dal geom. Dino Pegorin, che prevede la realizzazione di un nuovo ufficio 

dividendo in due quello open space esistente. Il Segretario illustra anche il preventivo dei costi. 

Dopo breve discussione, il progetto viene approvato a maggioranza e si da mandato al direttivo 

di procedere per la realizzazione dell’intervento il cui costo da preventivo è di circa  € 3.500,00 

oltre ad IVA. 

Si astiene il geom. Girardi in quanto non ha partecipato alle precedenti discussioni 

sull’argomento.   

****************************************************************************** 

PUNTO 13 dell’o.d.g. 

Comunicazioni del Tesoriere. 

Il Tesoriere informa il Consiglio che la collega Chiara Cattani ha presentato alla Fondazione 

Geometri del Gattamelata – Padova, un avviso di fattura per il rimborso spese di viaggio e 

indennità nella misura prevista con la delibera di Consiglio in uso per i Consiglieri del Collegio. 



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DI PADOVA 

 12  

L’avviso di fattura è stato inoltrato in qualità di Presidente del Coordinamento 

Interprofessionale Pari Opportunità – Padova, per le attività svolte nel 2015 e 2016. 

Il Tesoriere, pur non essendo una questione che riguardi il Collegio, ma bensì la Fondazione, 

ritiene utile acquisire un atto di indirizzo dal Consiglio del Collegio per come dovrà operare la 

Fondazione nel gestire tale richiesta. Propone altresì di valutare la possibilità di liquidare le sole 

spese di viaggio e non le indennità. 

Ne segue ampia discussione con interventi di vari consiglieri che ricordano come il 

Coordinamento Interprofessionale Pari Opportunità – Padova sia una entità estranea al Collegio 

e alla Fondazione e che non si è mai provveduto al suo riconoscimento ufficiale, ma solo ad una 

presa d’atto della sua esistenza con la disponibilità a collaborare su questioni da valutare di 

volta in volta, ma senza nessun coinvolgimento economico.  

Dopo ampia discussione emerge con chiarezza la non obbligatorietà di procedere al pagamento 

di quanto richiesto, ma a titolo di chiusura “tombale” della questione, il Presidente, 

raccogliendo quanto detto dal Tesoriere mette ai voti la seguente proposta di liquidare le sole 

spese di viaggio e non le indennità: 

Favorevoli: n. 5 – Gazzin, Benetazzo, Tiengo, Dal Zotto, Falasco. 

Contrari: n. 6 – Girardi, Rizzo, Levorato, Tresoldi, Pol, Zecchin. 

Astenuti: n. 1 – Capuzzo. 

La proposta viene respinta a maggioranza, pertanto non si provvederà a rimborsare ne le spese 

di viaggio ne le indennità richieste per l’attività del  Coordinamento Interprofessionale Pari 

Opportunità – Padova. 

****************************************************************************** 

PUNTO 14 dell’o.d.g. 

Varie ed eventuali. 

Nessuna. 

****************************************************************************** 

PUNTO 15 dell’o.d.g. 

Apertura procedimento disciplinare nei confronti dei geometri morosi  

della quota di iscrizione Albo anno 2016. 

Rinviato alla prossima seduta. 

****************************************************************************** 

Non essendoci altri argomenti da porre all’attenzione dei presenti, considerato quindi concluso 

quanto riportato dall’o.d.g., alle ore 17,27 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

     Il Segretario                               Il Presidente 

F.to geom. Oddone ZECCHIN                         F.to  geom. Pierluigi CAPUZZO   


